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公共施設の状況

事 業 名

下 水 道

上 水 道

介 護 保 険 無

有

有

国民健康保険

後 期 高 齢 者

無

8.6

0

8.7 10.2

3,592 0.0 3,592

701,130 2.8

22,832,823 99.7合 計

内

訳

普 通 建 設 事 業

失業対策事業費

0

2,942 0.0

計

（　）は減収補てん債
（特例分）及び臨時財政
対策債を経常一般財源か
ら除いた経常収支比率

0 0.0 0

3,592 0.0 3,592

0.0

47,826

86.6

1,133,896 5.0 126,639 13,895,984 (94.6)

3,187,426 14.0 997,643

2,248,294

58,694 0.3 58,614

3,191,018 14.0 1,001,235

14.0

0 0.0 0

2,557,669 11.2 2,347,289

10.2

108,094 0.5 0

14,657 0.1 14,657

20.2 1,626,711 1,626,711

14.2

830,362 3.5 639,031

2,343,716 2,275,930 2,275,930

1.5

22.8

10.1

1,968,165 8.6 1,868,234 1,674,755 10.4

2,218,864 2,173,908 13.5

合 計

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

242,343 242,343

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

前年度繰上充用金

商 工 費

補 助

投 資 的 経 費

教 育 費

総 務 費 2,946,461 12.9 2,585,600

一般財源等

土 木 費

7,790,587 34.1 4,247,326

1,956,125

消 防 費

268,257 266,7341.2議 会 費

823,1781,967,862

0

82,726 0.4

16,007,720

経常一般
財　　源

経常収
支比率

一般財源等

人 件 費 3,654,04317.13,927,309 3,773,426

区 分 決 算 額 構成比

物 件 費

維 持 補 修 費

扶 助 費

370,616 1.6

2,909,075 12.7

4,612,142

う ち 人 件 費

単 独

県営事業負担金

そ の 他

災害復旧事業費

補 助

2.2

24.9

補 助 費 等

公 債 費

積 立 金

投 資 及 び 出 資 金

貸 付 金

繰 出 金

前年度繰上充用金

単 独

基準
税額

243,002

増減率

2.3

△ 9.3

△ 3.2

2.4

0.2

2,937,500 11.8

0.0

300,390 1.2

856,515 3.4

22,499 0.1 12,087 0.1

670 0.0

2,254,185 9.0

1,564,425 6.3

380,541 1.5 23,317 0.2

127,695 0.5

10,451 0.0 10,451 0.1

713,313

204,199 0.8

2,861,419 11.5 2,861,419 19.5

3,574,732

2.9

28,111 0.1 28,111 0.2

111,673

14.3 2,861,419 19.5

99,378 0.4 99,378 0.7

0.4 111,673 0.8

0.0 4,205 0.0

2.2 543,611 3.7

決　算　額 構成比 経常一般財源
左　の
構成比

0.1 13,487 0.1

15,438

10,866,373

348,941

72.3

1.4 348,941 2.4

0.1

寄 附 金

交通安全対策特別交付金

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

自 動 車 取 得 税 交 付金

0

地 方 特 例 交 付 金

標 準 財 政 規 模

地 方 債 現 在 高

債務負担行為額

1,744,476

実 質 収 支 比 率

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

基準財政収入額
平成18年3月18日合併

（旧安中市・旧碓氷郡松井田町）

基準財政需要額 10,191,249

8,043,787

14,445,751

面　　積

276.34
平成22年

平成17年

61,077

人口密度
人口集中
地区人口

221

229 －

上水道等給水人口/人口

公 営 住宅 等戸 数 / 世帯

道 路 改 良 率

道 路 舗 装 率

H24.3.31

増 加 率

単 年 度 収 支

積 立 金

28.7

25.5

96.0

87.5

91.4

22.4

固定資産税

合　計

99.3

97.7

98.6

市 民 税

滞納繰越分 合　計

徴 収 率

26.1 小学校プール設置校比率

小 学 校 非 木 造 比 率61.1 区　分 現年課税分

0

100.0

95.8

100.0

99.9

40.0中学校プール設置校比率

中 学 校 非 木 造 比 率4.5

24,966,149

平成24年度

22,832,823

2,133,326

実 質 収 支

884

74,297

平成23年度

24,523,812

22,622,682

1,901,130歳入歳出差引額

歳 入 合 計

歳 出 合 計

A-B    

区 分

156,654

254,549

678

繰 上 償 還 額

314,553

0

翌年度へ繰り越すべき財源

平成２４年度決算状況（普通会計）

株式等譲渡所得割交付金

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

人 口

増 加 率

H25.3.31

あんなかし

合 計

職員数

427

369

－

国
調

63,179

昭和35年10月1日以降の合併状況△ 3.3

㎢

304,931

区 分

C-D    

134,088

１人当たり支給月額

住
基

62,104

62,269

△ 0.3

1,818,773

1,172

116,402

17,686

イ－ア

積立金取り崩し額

実質単年度収支 F+G+H-I

58

一 般 職 員

75,181

臨 時 職 員

収 支 額

0 千円

うち一般行政職

うち技能労務職

千円

3

公
営
事
業
等
の
状
況

積立金
現在高

千円

315,453

起 債 制 限 比 率

0

教 育 公 務 員

一 般 職 員 等

0

255,227

消 防 職 員

－

0

176,594

無 621,559

314,558430
健康増進施設恵みの湯事業

普通会計に属
する特別会計

135,260

34.9

　　低開発
　　広域圏
　　農業振興
　　山村振興

　　消防関係
　　財産管理
　　後期高齢者医療

千円

職員数

18

千円

千円

特 別 職 等

0

給料月額

千円

439,000

普通会計か
らの繰入金

法適用
の有無

17,792

3,028

6,188

732,952

実質公債費比率

連結実質赤字比率

経常一般財源比率

指定団体等の状況 共同処理の状況

公 債 費 比 率

実 質 赤 字 比 率 － －

101.1

5,713,741

8.6

公債費負担比率

財 政 力 指 数

財政調整

減債基金

1,065,743

0.743

そ の 他

土 地 開 発 基 金

安 中 市

第１次 第２次

1,464,626

22,314,300

33.6

786,6961,236,603

14,629,203

第３次

コード番号

ふりがな

市　名

区　分

産 業 構 造

102113 市町村類型

23年度交付税
種 地 区 分

Ⅱ－１

Ⅱ－２
456点

22年国調
就業人口

10.8

1,569

5.5

9,534

21,380,034

区分 平成24年度 平成23年度

2,563,716

16,464

58.0

0.762

1,313,136

4,512,857

1,385,266

1,065,718

9,997,708

7,188,615

区　分 実施年月日

645,000

平成18年3月18日

－

平成18年3月18日

平均給料月額

市 長

副 市 長

890,0002

10

36

191

議 会 議 員

平成18年3月18日

16

教 育 長

430,000

平成18年3月18日 380,000

平成18年3月18日

議 会 議 長

議会副議長

360,000

構成比

3.5

0.0

24.6

1.5軽 自 動 車 税 1.2

379,305

40.9

43.2

普 通 交 付 税

特 別 交 付 税

決　算　額

2,709,759

臨 時 財 政 対 策 債

地 方 債

諸 収 入

繰 入 金

繰 越 金

国 庫 支 出 金

歳 入

43.5 10,623,371

地 方 交 付 税

区 分

13,487

543,611

4,205

15,438 0.1

8.6 1,673,246

50,027 0.2 27,798

650,881 2.9 472,232

496,126 2.2 273,788

1,550,592 6.8 1,254,475

972,695 4.3 836,829

3,803,761 16.7 2,090,167

3,592 0.0 3,592

2,343,719 10.2 2,275,933

22,832,823 100.1 16,007,720

0 0.0 0

0 0.0 0

×

4,509,469

市 町 村 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

目 的 税

入 湯 税 27,159

都 市 計 画 税

8.3

12.1

13.9

－

将 来 負 担 比 率 9.7

12.4

7.1

12.5

100.5

構成比
100.2

314,023

390,667

－

14,695,48924,966,149 99.9

0

合 計 10,866,373 99.8 8.6

市 税

性 質 別 歳 出

目 的 別 歳 出

△ 0.2

区 分

固 定 資 産 税

1,479,887

- 

△ 3.9

2,676,976

4,695,733

134,439

0

270,161

0.6

9,211,375

区 分 決　算　額

135,069

351,249

100
75

2,735,701

1,348,200 5.4

無

70,198

30,763

介護サービス 0△ 4,842有 6

△ 257,609 304,387病 院

124,088

減収補てん債(特例分)

合 計

市 民 税
個 人 分

法 人 分


